
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 7 d’octubre de 2021, del conseller d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual s’amplia el termini 
de resolució del procediment de concessió de subvencions 
per la qual es convoquen, per a l’any 2021, subvencions 
en matèria de suport a la participació en projectes enqua-
drats en el programa europeu «Horitzó 2020», convoca-
des per la Resolució de 8 d’abril de 2021. [2021/10459]

RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2021, del conseller de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se amplía el 
plazo de resolución del procedimiento de concesión de 
subvenciones por la que se convocan, para el año 2021, 
subvenciones en materia de apoyo a la participación en 
proyectos encuadrados en el programa europeo «Horizon-
te 2020», convocadas por la Resolución de 8 de abril de 
2021. [2021/10459]

Por Resolución de 8 de abril de 2021, del conseller de Hacienda 
y Modelo Económico (DOGV Núm. 9066 de 21.04.2021), se aprobó 
la convocatoria para el año 2021 del procedimiento de concesión de 
subvenciones correspondientes a la convocatoria de subvenciones en 
materia de apoyo a la participación en proyectos encuadrados en el pro-
grama europeo «Horizonte 2020» (identificador Base de datos nacional 
de subvenciones: ejercicio 2021 año 2021 marginal 557265; extracto 
publicado en el DOGV núm. 9066, de 21.04.2021). En esta convoca-
toria se establecía que el órgano competente para la resolución de con-
cesión o denegación de las subvenciones es el conseller de Hacienda y 
Modelo Económico.

La Ley 38/2003, de 27 de noviembre, general de subvenciones, 
establece en los apartados 4 y 5 del artículo 25 que el plazo máximo 
para resolver el procedimiento de concesión no podrá exceder de seis 
meses, pudiendo entender los interesados desestimada por silencio 
administrativo su solicitud por el transcurso de dicho plazo.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 21 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, la Administración está obligada 
a dictar resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos 
cualquiera que sea su forma de iniciación.

Para garantizar que la concesión de las subvenciones se realizará en 
régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con los principios de 
publicidad, transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, 
buscando la eficacia y eficiencia, establecidos en el artículo 8.3 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, se requiere 
un volumen de recursos humanos y materiales, del que no se dispone 
en la actualidad, debido tanto al número de solicitudes que concurren 
a la convocatoria, publicada por primera vez para el programa euro-
peo «Horizonte 2020», como a los numerosos requisitos exigidos a las 
entidades solicitantes, así como a la diversidad de documentos que se 
adjuntan a la propia solicitud. El importe total que ha sido revisado para 
la concesión de las subvenciones ha superado los 30.000.000 € y han 
sido tramitadas un total de 47 solicitudes iniciales.

A pesar de los importantes avances conseguidos en materia de tra-
mitación electrónica, la experiencia de esta convocatoria muestra la 
gran dificultad existente para completar la tramitación del procedimien-
to de concesión en el plazo máximo establecido en la Ley general de 
subvenciones, de 17 de noviembre, por lo que los interesados podrían 
presuponer la no concesión de la solicitud presentada, aun cuando los 
actos de evaluación y selección tendieran a su concesión.

Puesto que en el artículo 23.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
se permite que excepcionalmente el órgano competente para resolver 
pueda ampliar el plazo máximo de resolución en circunstancias tasa-
das, dado que las circunstancias actuales lo justifican y lo aconsejan y 
que con ello no se perjudican derechos de terceros, se hace necesario 
ampliar el plazo de resolución, evitando así que se produzcan los efectos 
desestimatorios de las solicitudes previstos en la norma.

En base a lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primero. Ampliación del plazo de resolución
Se amplía de seis a nueve meses el plazo máximo de resolución 

de la convocatoria (DOGV núm. 9066, de 21.04.2021) del año 2021 
del procedimiento de concesión de subvenciones a proyectos europeos 
encuadrados en el programa europeo «Horizonte 2020».

Segundo. Eficacia. Recursos
1. La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al 

de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en 
la Base de datos nacional de subvenciones, y resultará aplicable a todas 

Per la Resolució de 8 d’abril de 2021, del conseller d’Hisenda i 
Model Econòmic (DOGV 9066, 21.04.2021), es va aprovar la convo-
catòria per a l’any 2021 del procediment de concessió de subvencions 
corresponents a la convocatòria de subvencions en matèria de suport a 
la participació en projectes enquadrats en el programa europeu «Horitzó 
2020» (identificador Base de dades nacional de subvencions: exercici 
2021 any 2021 marginal 557265; extracte publicat en el DOGV núm. 
9066, de 21.04.2021). En aquesta convocatòria s’establia que l’òrgan 
competent per a la resolució de concessió o denegació de les subvenci-
ons és el conseller d’Hisenda i Model Econòmic.

La Llei 38/2003, de 27 de novembre, general de subvencions, esta-
bleix en els apartats 4 i 5 de l’article 25 que el termini màxim per a 
resoldre el procediment de concessió no podrà excedir de sis mesos, 
i les persones interessades poden considerar desestimada per silenci 
administratiu la seua sol·licitud pel transcurs d’aquest termini.

De conformitat amb el que es disposa en l’apartat 1 de l’article 21 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, l’Administració està obligada a dictar 
resolució expressa i a notificar-la en tots els procediments, qualssevol 
que en siga la forma d’iniciació.

Per a garantir que la concessió de les subvencions es realitzarà en 
règim de concurrència competitiva, d’acord amb els principis de publi-
citat, transparència, objectivitat, igualtat i no discriminació, buscant 
l’eficàcia i eficiència, establits en l’article 8.3 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions, es requereix un volum de recur-
sos humans i materials, del qual no es disposa en l’actualitat, degut tant 
al nombre de sol·licituds que concorren a la convocatòria, publicada per 
primera vegada per al programa europeu «Horitzó 2020», com als nom-
brosos requisits exigits a les entitats sol·licitants, així com a la diversitat 
de documents que s’adjunten a la pròpia sol·licitud. L’import total que 
ha sigut revisat per a la concessió de les subvencions ha superat els 
30.000.000 € i han sigut tramitades un total de 47 sol·licituds inicials.

Malgrat els importants avanços aconseguits en matèria de tramitació 
electrònica, l’experiència d’aquesta convocatòria mostra la gran dificul-
tat existent per a completar la tramitació del procediment de concessió 
en el termini màxim establit en la Llei general de subvencions, de 17 
de novembre, per la qual cosa els interessats podrien pressuposar la no 
concessió de la sol·licitud presentada, encara que els actes d’avaluació 
i selecció tendiren a la seua concessió.

Com que en l’article 23.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, es per-
met que excepcionalment l’òrgan competent per a resoldre puga ampliar 
el termini màxim de resolució en circumstàncies taxades, atés que les 
circumstàncies actuals ho justifiquen i aconsellen, i que amb això no 
es perjudiquen drets de tercers, es fa necessari ampliar el termini de 
resolució, tot evitant així que es produïsquen els efectes desestimatoris 
de les sol·licituds previstos en la norma.

Sobre la base d’allò adés exposat, resolc:

Primer. Ampliació del termini de resolució
S’amplia de sis a nou mesos el termini màxim de resolució de la 

convocatòria (DOGV 9066, 21.04.2021) de l’any 2021 del procediment 
de concessió de subvencions a projectes europeus, enquadrats en el pro-
grama europeu «Horitzó 2020».

Segon. Eficàcia. Recursos
1. La present resolució tindrà efecte a partir de l’endemà de la 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la 
Base de dades nacional de subvencions, i serà aplicable a totes les 



las solicitudes que se hayan presentado a la convocatoria recogida en 
el apartado primero.

2. Contra la presente resolución de ampliación de plazo de resolu-
ción del procedimiento de concesión no cabrá recurso alguno.

València, 7 de octubre de 2021.– El conseller de Hacienda y Modelo 
Económico: Vicent Soler i Marco.

sol·licituds que s’hagen presentat a la convocatòria recollida en 
l’apartat primer.

2. Contra la present resolució d’ampliació de termini de resolució 
del procediment de concessió no és possible cap recurs.

València, 7 d’octubre de 2021.– El conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic: Vicent Soler i Marco.


		2021-10-22T14:13:12+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




